左藤章 検索

www.akira310.com

討議資料 令和2年12月1日発行［左藤会通信］

国を、大阪を、人を、守る。

平素は左藤章、並びに自民党にご支援、ご指導を賜り心より御礼申し上
げます。この度、10月26日に開会しました第203回臨時国会におきまして、
衆議院文部科学委員長に就任いたしました。
文部科学委員会は、教育、科学技術、文化芸術、スポーツなどを所管し

ております。そして、これらの充実を図っていくことは国政上重要な課題
です。特に、新型コロナウイルス感染症によって教育環境にも大きな影響
が生じているなか、日本の未来を担う若い世代に十分な教育機会を確保し
ていくことは、国として重大な責務であります。また、来年に延期された
東京オリンピック・パラリンピック競技大会においても、新型コロナウイ
ルス感染症の状況を注視しつつ万全な体制を構築する必要があります。文
部科学委員長として、委員各位の協力を賜り、公正かつ円満な委員会運営
に努めてまいります。
また、自民党内では、安全保障調査会・司法制度調査会・情報通信戦略

調査会各副会長、教育再生調査会幹事長代理、科学技術・イノベーション
戦略調査会副会長、デジタル社会推進本部副本部長、大阪・関西万博推進
本部幹事長代理、社会機能移転分散型国づくり特命委員会副委員長等とし
て、山積している諸問題に引き続き真摯に取り組んでおります。
引き続き、国家の安全、国民の生命・財産を守るため邁進してまいりま

すので、今後ともご指導ご鞭撻のほど宜しくお願い申し上げます。

衆議院 ・衆議院議員
自民党大阪府連政調会長

一
、
強
い
経
済
・

一
億
総
活
躍
社
会
の
実
現

・
後
継
者
や
専
門
職
業
者
な
ど
を
含
む

人
材
育
成
へ
の
投
資
「
人
づ
く
り
革
命
」

・
中
小
企
業
や
小
規
模
事
業
者
へ
の
税
制

改
正
と
事
業
承
継

・
Ａ
Ｉ
・
Ｉ
ｏ
Ｔ
・
Ｉ
Ｃ
Ｔ
の
更
な
る
進

化
と
活
用
を
軸
と
し
た
「
生
産
性
革
命
」

・
過
重
労
働
の
解
消
、
テ
レ
ワ
ー
ク
、
賃

金
引
上
げ
な
ど
を
含
む
「
働
き
方
改
革
」

・
再
生
可
能
エ
ネ
ル
ギ
ー
の
拡
充

・
メ
タ
ン
ハ
イ
ド
レ
ー
ト
や
レ
ア
メ
タ
ル

な
ど
の
海
洋
資
源
開
発

一
、
活
力
あ
る
大
阪
づ
く
り

・
２
０
２
５
年
大
阪
・
関
西
万
博
の
成
功

・
企
業
誘
致
の
促
進

・
新
線
「
な
に
わ
筋
線
」
の
早
期
実
現

・
Ｊ
Ｒ
大
和
路
線
の
高
架
化

・
が
ん
対
策
や
再
生
医
療
を
充
実
さ
せ
、

大
阪
を
医
療
の
メ
ッ
カ
へ

・
リ
ニ
ア
中
央
新
幹
線
・
北
陸
新
幹
線
の

大
阪
へ
の
早
期
着
工

一
、
災
害
に
強
い
街
づ
く
り

・
南
海
ト
ラ
フ
巨
大
地
震
や
自
然
災
害
な

ど
に
対
応
で
き
る
防
災
・
減
災
対
策

・
大
和
川
の
護
岸
の
更
な
る
強
化
と
水
質

改
善

・
地
震
・
台
風
に
よ
る
災
害
復
旧
・
復
興

の
促
進

一
、
強
い
外
交
力
と

確
か
な
安
全
保
障

・
国
民
の
生
命
・
財
産
・
領
土
を
断
固
と

し
て
守
る
た
め
、
外
交
・
防
衛
力
の
更

な
る
強
化

・
日
米
同
盟
を
基
軸
と
し
た
安
全
保
障
、

ア
ジ
ア
諸
国
・
豪
州
・
カ
ナ
ダ
・
イ
ン

ド
等
と
の
連
携

左
藤
章
は
取
り
組
み
ま
す
。

一
、
憲
法
改
正

・
現
行
憲
法
の
三
原
則
「
国
民
主
権
」

「
基
本
的
人
権
の
尊
重
」
「
平
和
主
義
」

は
堅
持
し
つ
つ
、
憲
法
改
正
を
目
指
す

・
自
衛
隊
の
明
記
、
緊
急
事
態
対
応
の
条

文
新
設

・
参
議
院
合
区
解
消
・
地
方
公
共
団
体
、

教
育
充
実
の
条
文
拡
充

自由民主党大阪府第二選挙区支部（大阪市生野区・阿倍野区・東住吉区・平野区）

〶545-0052 大阪市阿倍野区阿倍野筋3-5-11 あべの恵寿ビル3階
TEL.06-6621-0045 FAX.06-6624-0777 📩info@akira310.com

〶100-8982 東京都千代田区永田町2-1-2 衆議院第二議員会館924号室
TEL.03-3508-7511 FAX.03-3508-3941

自民党入党・後援会入会を
ご希望の方は、左記
左藤章事務所まで
お問合せください。

11月1日、2度目となりました大阪市廃止・特別区設置住民投票は、賛
成675,829票、反対692,996票、投票率62.35％で、反対多数にて大阪市
存続が決まりました。
投票率は、2015年の住民投票（賛成694,844票、反対705,585票）より

も4.48ポイント下回りましたが、賛成と反対との差は前回よりも大きく
広がる結果となりました。
しかし、賛成票を投しら゙れた67万人もの方の思いは大阪の変革と成長

を願われたものであると考えております。そして、その願いを受け止め、
ともにより良い社会にする政治が求められます。
大阪市の改革を進めながら、府はもちろんのこと国と連携し、これか

ら自民党としてより多くの方にご納得いたたげる大阪の成長戦略を提示
し、周知に努めてまいる必要かあ゙ります。
府連政調会長として、一議員として、市民目線を忘れす、゙大阪・日本

が真に発展していくために全力で取り組んでまいります。

所属議員連盟（ほんの一部の抜粋です。全一覧はQRコードよりご覧ください。）

危機管理都市推進議員連盟 事務局長
公認会計士制度振興国会議員連盟
再生医療を推進する議員の会
自動車議員連盟
自然エネルギー促進議員連盟
障がい者の自立のために所得向上を目指す議員連盟 幹事
情報産業振興議員連盟
自民党たばこ議員連盟
土地家屋調査士制度改革推進議員連盟
自民党税理士制度改革推進議員連盟 副幹事長
発達障害の支援を考える議員連盟
街の酒屋さんを守る国会議員の会
自民党薬剤師問題議員連盟
郵便局の新たな利活用を推進する議員連盟常任幹事
幼児教育議員連盟
ロボット政策推進議員連盟 事務局長

これまで
Ｓ26年福井県生まれ。Ｓ49年福井大学工学部卒。セーレン㈱
入社。郵政・法務各大臣秘書官歴任。Ｈ12年衆院総選挙初当選、
Ｈ15年2期目、Ｈ24年3期目、Ｈ26年4期目当選。Ｈ29年総選挙に
て大阪２区【大阪市生野区・阿倍野区・東住吉区・平野区】より
5期目当選。防衛大臣政務官、国防部会長、防衛副大臣兼内閣府
副大臣、衆院安全保障委員長、党副幹事長・国会対策副委員長・
国際局長代理、内閣府副大臣等を歴任。

現在の役職（一部抜粋。詳しくはQRコードよりご覧ください。）

衆議院
文部科学委員長

自民党
安全保障調査会、司法制度調査会、
科学技術・イノベーション戦略調査会、
情報通信戦略調査会、消費者問題調査会、
文化立国調査会 各副会長
教育再生調査会 幹事長代理
デジタル社会推進本部、北朝鮮による拉致問題対策本部
各副本部長
スポーツ立国調査会、2025年大阪・関西万博推進本部 各幹事長
代理
領土に関する特別委員会副委員長
大阪府第二選挙区支部 支部長 等

その他
㈻大谷学園・㈻清風明育社各評議員
㈻大阪聖徳学園・(社福)聖徳園・㈻光華女子学園・
㈻木村学園 各理事
(一社)大阪青年会議所 特別会員
大阪阿倍野ライオンズクラブ 委員
大阪府ソフトテニス連盟 会長
大阪日韓親善協会 副会長兼理事長 等

一
、
コ
ロ
ナ
禍
対
策

・
検
査
体
制
の
抜
本
的
な
拡
充

・
医
療
提
供
体
制
の
確
保

・
治
療
薬
の
供
給
確
保
、
ワ
ク
チ
ン
の
提

供
数
確
保

・
保
健
所
体
制
の
整
備

・
感
染
症
危
機
管
理
体
制
の
整
備

・
国
際
的
な
人
の
往
来
に
係
る
検
査
能
力

及
び
体
制
の
拡
充

・
経
済
再
生
対
策

2019年
11月

大規模津波防災総
合訓練に参加

1２月

中小企業の生産性
革命を実現するた
めの人事評価制度
等の在り方を考え
る有志議員勉強会
にて岸田文雄政調
会長へ申し入れ

地域の餅つき大会
に参加

キャンベラで開催さ
れた第28回アジア・
太平洋議員フォーラ
ム総会に副団長とし
て参加
朝鮮半島の非核化の
実現に関する決議案
を提出

報告書は
こちら☞

第201回通常国会
開会
和装振興議員連盟
にて記念撮影

7月

自民党大阪府連に
て、各種団体から
コロナ禍における
要望をヒアリング
し意見交換

ソーシャルディス
タンス等コロナ対
策にご協力いただ
き、「左藤章君と
新しい日本を考え
る講演会」を開催

9月

左藤章が所属する
宏池会会長である
岸田文雄衆議院議
員が自民党総裁選
挙に出馬
惜しくも次点
菅義偉総裁誕生

自民党国防議連に
て、「尖閣諸島の
更なる有効支配強
化のための提言」
を加藤勝信官房長
官へ申し入れ

自民党大阪府連に
て協議の結果、特
別区設置協定書案
に「反対」するこ
ととなり、各地街
頭にてその報告と
訴え

自民党大阪府連に
て、井上信治万博
担当大臣に現状・
課題等を報告し意
見交換

自民党大阪府連に
て、菅義偉総理大
臣へ表敬訪問
住民投票に際する
「反対」の立場を
報告

日本の印章制度・
文化を守る議員連
盟（ハンコ議連）
にて加藤勝信官房
長官へ申し入れ

要望内
容はこ
ちら☞

10月

大阪市廃止・特別区
設置住民投票告示
大阪城公園にて第
一声

各地で大阪市廃止
反対を訴え

自民党大阪府連主
催「住民説明会」
の動画
はこち
ら☞

１1月

大阪市廃止・特別
区設置住民投票
賛成：675,829票
反対：692,996票
反対多数にて否決
大阪市存続が決定
自民党大阪府連に
て記者会見

第203回臨時国会
にて衆議院文部科
学委員長に就任
文部科学委員会に
て委員長就任挨拶

委員会
動画は
こちら☞

2020年
1月

自民党大阪府連に
て、新型コロナに
関する事態の終息
と経済対策・財政
出動を求める提言
を西村康稔コロナ
担当大臣らへ申し
入れ

３月

自民党大阪府連に
て、大阪府医師会
の新型コロナ医療
機関への要望とと
もに橋本岳厚労副
大臣へプッシュ型
支援を申し入れ

４月

衆議院予算委員会
第二分科会にて
新型コロナ対策、地
方交付金、大都市法
等について質問

委員会
動画は
こちら☞

～5・6月 もオンライン等を使用し活動～

住民投票の結果を
受け党自民党大阪
府連全体会議にて
総括
「大阪成長戦略本
部」設置を決定

2月

自民党大阪府連に
て、緊急防災・減
災事業債の期間延
長及び充実強化に
関する要望を高市
早苗総務大臣らへ
申し入れ

８月

自民党政調・安全
保障調査会ミサイ
ル防衛に関する検
討チームにて、 国
民を守るための抑
止力向上に関する
提言を安倍晋三総
理大臣へ申し入れ